
Verband der Vereine des Deutschen Schäferhundes Japan (JPDS) 

1／1 
 

ドイツシェパード犬協会日本連盟 〒615-0835 京都市右京区西京極堤下町 30 TEL 075-313-1789 

2025 年 7 月 16 日 

 

一般社団法人 日本シェパード犬登録協会（JSV） 

会長 山口 正 様 

 

ドイツシェパード犬協会日本連盟（JPDS） 

会長 大日方 健司 

 

2025 年 7 月 10 日付にて、貴会より「WUSV 関連活動に関する資格停止措置」に対するご

回答書を受領いたしました。 

 

本件につきまして、JPDS としては誠意をもって拝見いたしましたが、通知書にて指摘し

た各事項に対し、明確な事実確認、正当性の有無、今後の是正方針を含む具体的なご説明

がなされておらず、真正面からのご回答も示されておりません。このような書面が返送さ

れたこと自体、極めて遺憾であり、驚きを禁じ得ません。 

 

また、今回のご回答が JSV として正式に理事会で検討・決定されたものか、あるいは貴職

個人の見解によるものかについても含め、改めて誠実かつ具体的なご説明を文書にてご提

出くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

なお、通知においてご案内したとおり、2025 年 7 月 14 日より「WUSV 関連活動に関する

資格停止措置」はすでに正式に発効しております。したがって、今回のような内容のご回

答に基づいて、当該措置が解除されることは一切ございません。 

 

本件に関するやりとりは、WUSV に報告するとともに、JPDS ホームページ上でも公表し

ておりますので、あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

以上 


